
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC:0057915/2018
VISTO:

El pedido de designación de los ayudantes alumnos y adscriptos ad honore m y por
concurso para desempeñar actividades en el marco de los diferentes proyectos de
investigación en el Instituto de Antropología de Córdoba (IDACOR) y en el Museo de
Antropología. Y

CONSIDERANDO:
Que por res del H.C.D. Nro. 549/18 se autoriza la convocatoria a concurso de

ayudantes alumnos y adscriptos para cumplir funciones en los diferentes proyectos radicados
en el IDACOR - Museo de Antropología.

Que a Fs. 12/36 se adjuntan las actas de selección de adscriptos de los diferentes
proyectos.

Que a Fs. 37/93 se adjuntan las actas de selección de ayudantes alumnos de los
diferentes proyectos.

Que Secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., sin formular
observaciones.

Lo dispuesto por la Ord. Del H.C.D. Nro. 4/02 - Res. Del H.C.S. Nro. 479/04.
Lo dispuesto por la Ord. Del H.C.D. Nro. 2/11.

Por ello,
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
RE S U EL V E:

ARTÍCULO 10 DESIGNAR a los ayudantes alumnos ad honorem y por concurso y los
adscriptos para cumplir funciones en los proyectos de radicados en el IDACor - Museo de
Antropología de la FFyH según el detalle que se acompaña a continuación:

Proyecto Directoria Adscr~tos/as
"Nos(otros). El Museo Silvia Burgos Mariela Paolorossi D.N.I. 28.655.820
como espacio de encuentro" José Maldonado D.N.I. 33.749.196
Área Educación y Difusión Sebastián E. Verón D.N.!. 28.730.102
Museo de Antropología Renata C. Finelli D.N.I. 31.338.392
"Mujeres indígenas, mujeres Mariana Melisa Ruth Sánchez D.N.I. 32.786.594
creyentes. Etnografías Espinosa
contemporáneas y
comparativas entre el Chaco
los Andes"
"Arqueología en la vertiente Gisela Sario Macarena Traktman D.N.I. 38.646.934
oriental de la Sierra Grande,
Sur de Punilla, provincia de
Córdoba"
"Análisis, conservación y Eduardo Camila Aimar D.N.I. 36.479.336
relocalización de la Pautassi Iara A. Angaroni D.N.I. 37.154.187
colección Jorge von .'

Hauenschild en la Reserva
Patrimonial del Museo de
Antropología (FFyH-UNC)"



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC:0057915/20 18
"Estudios arqueológicos y Mariana Fabra Aldana M. Tavarone D.N.!.30.125.961
bioarqueológicos en la Gisela Sario
laguna Mar Chiquita y
valles de los ríos Xanaes y
Suquía".
"Aproximaciones Roxana Bernarda Conte D.N.!. 38.729.885
interdisciplinarias para el Cattáneo Camila de Fátima Brizuela
estudio arqueológico de D.N.!. 38.503.482
sociedades cazadoras Luis H. Aguilar D.N.!. 37.532.393
recolectoras, Córdoba,
Argentina"

Proyecto Directores/as Ayudantes Alumnos
"Procesos históricos y Mariana Dantas Matías Joaquín Dalto D.N.!. 41.454.910
sociales en el Valle de Germán Axel Pablo Bachmeier D.N.!. 32.786.485
Ambato y el Valle de Figueroa Ornella Raquel Zollo D.N.!. 32.935.697
Campo de Pucará durante el
primer milenio D.C."
"Cocina y socialidad. Francisco Leonardo D. Nicolaus D.N.!. 28.456.539
Cultura material, prácticas Pazzarelli
culinarias y comensalidades
en el sur de la Quebrada de
Humahuaca (Jujuy, Depto.
Tumbaya)"
"Aportes de la Rodrigo Nores Darío Alejandro Ramírez D.N.!.
Paleogenética para el Thiago Silva 36.126.542
estudio de la salud y las Ferreira da
relaciones ecológicas en el Costa
pasado"
"Digitalización y carga de Silvia María Lucrecia Viotti D.N.!. 37.420.309
metadatos de publicaciones Mateo Ré Marianela Scavino Treber
del antiguo Instituto de D.N.!. 41.762.814
Antropología y Sofía Irene Choque Mamani
compatibilización con los D.N.!. 92.929.900
registros existentes en el Nicolás García
Catálogo en Línea (OPAC) D.N.!. 38.054.533
de la Biblioteca del Museo

,
Alfonso L. de Olmos

de Antropología" D.N.!. 36.139.270
Área Biblioteca Museo de Marta Susana Moschen
Antropología FFyH u.N.C." D.N.!. 25.831.979
"Nos(otros). El Museo Silvia Burgos Juan P. Sambuceti D.N.!. 37.781.754
como espacio de Laura Ain Gatica D.N.!. 35.571.288
encuentro". Área Educación Rodrigo Escribano D.N.!. 40.575.985
YDifusión Museo de Juan Re Ceconi D.N.!. 40.772.893
Antropología FFyH U.N.C." Micae1a Fulgenzi Emmert

D.N.!. 39.621.662

2



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC:0057915/20 18

"Mujeres indígenas, mujeres Mariana Nadia Janet Carreras D.N.!. 34.070.398
creyentes. Etnografías

,
Espinosa Mariana Torres D.N.!. 27.938.547

contemporáneas y Paula C. Cometto Belver
comparativas entre el Chaco D.N.!. 42.255.108
y los Andes"
"Arqueología en la vertiente Gisela Sario Florencia Costantino D.N.I. 38.501.441
oriental de la Sierra Grande, Marcelo Gritti D.N.!. 20.531.428
Sur de Punilla, provincia de Camila Roble Navia D.N.!. 38.647.510
Córdoba" Mariana Torres D.N.!. 27.938.547
"Análisis, conservación y Eduardo A. Cristian D. Alvarado D.N.!. 38.471.413
relocalización de la Pautassi
colección Jorge von
Hauenschild en la Reserva
Patrimonial del Museo de
Antropología (FFyH-UNC)"
"Estudio y puesta en valor Eduardo A. Liliana Carolina Flores D.N.!. 28.952.956
de la colección Aníbal Pautassi Ana A. Benavidez D.N.!. 38.279.901
Montes (Museo de Luciano M. Blázquez D.N.!. 37.631.587
Antropología, Facultad de
Filosofía y Humanidades)"
"Estudios arqueológicos y Mariana Fabra Darío A. Ramírez D.N.!. 36.126.542
bioarqueológicos en la Gisela Sario Luciano L. Loupias D.N.!. 36.452.579
laguna Mar Chiquita y Ana Paula Alderete D.N.!. 37.177.665
valles de los ríos Xanaes y María Eva S. Ferreyra D.N.!. 35.527.528
Suquía" Micaela S. Spangaro D.N.!. 35.018.784

Paula Eliana Vega D.N.!. 36.341.832
"Aproximaciones Roxana Isabel Edith Prado D.N.!. 24.357.113
interdisciplinarias para el Cattáneo Maximiliano Fernando Córdoba Barrera
estudio arqueológico de D.N.!. 36.948.596
sociedades cazadoras Marcela Tintilay Vedia
recolectoras, Córdoba, D.N.!. 29.608.506
Argentina"

ARTÍCULO 2° Las designaciones precedentes sólo constituirán antecedente académico
cuando vayan acompañadas por la certificación de cumplimiento de las obligaciones que
corresponden a un Ayudante Alumno/a o Adscripto/a durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

3

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO lRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVER' IDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DE MA YO DE DOS MIL DIECINU E.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



